1011

1012

1013

1014

1015

1016

1017

1018

1019

1010

1011

1012

1013

1014

1015

1016

1017

1018

1019

1020

1021

1022

1023

1024

1025

1026

1027

1028

1029

1020

1021

1022

1023

1024

1025

1026

1027

1028

1029

1030

1031

1032

1033

1034

1035

1036

1037

1038

1039

1030

1031

1032

1033

1034

1035

1036

1037

1038

1039

1040

1041

1042

1043

1044

1045

1046

1047

1048

1049

1040

1041

1042

1043

1044

1045

1046

1047

1048

1049

1050

1051

1052

1053

1054

1055

1056

1057

1058

1059

1050

1051

1052

1053

1054

1055

1056

1057

1058

1059

1060

1061

1062

1063

1064

1065

1066

1067

1068

1069

1060

1061

1062

1063

1064

1065

1066

1067</

baram Ciliæ Comitis filiam uxorem duxit, & in hos, à quibus fuerat captus, durè vindicavit.

Eodem quoque anno Judæus quidam nomine Michael apud Helvetios in Dießenhoffen residens cùdam Christiano tres obtulit florenos rogans eam, ut sibi alicuius pueruli Christiani sanguinem procuraret, qui acceptâ pecuniâ quatuor annorum puerulum furtivè parentibus subtrahit in locum secretiore abduxit, occidit, & sanguinem ejus colligit. Verum divinâ permitrente justiciâ in ipso crudelitatis opere deprehensus, & in partes quatuor divisus mercedem impietatis suæ, quam meruerat, accepit. Judæus etiam ex Confessione Christiani detectus & captus, posteaquam horrenda, quæ commiserat scelera, patefecisset, igne crematus est; ex cuius confessatis crimina Judæorum multa venerunt in lucem. Hâc occasione in oppido Schaffhausen triginta, in Winterthur septem atque viginti, & in multis alijs locis Sueviae plures Judæi capti fuerunt, & ignibus combusti.

Claruit his fermè temporibus Gerhardus de Zutfania Patria Geldrensis Canonicus Regulæ sancti Augustini Praesul in Cœnobio Windesheim, Trajectensis Diœcesis, vir multæ lectionis, & devotæ conversationis, qui inter alia eruditioñis suæ opuscula scripsit viris Monasticis, valde necessarium, & utilem tractatum, quem de spiritualibus Ascensionibus prænotavit. Alium non spernendæ lectionis edidit libellum de reformatione interioris hominis. De cæteris quæ scripsit nihil in manus nostras memini pervenisse.

Joannes de Witlich oppido Trevirensis Diœcesis Compatriota meus vir in omni varietate scripturarum eruditus, qui Parisijs & Colonia Theologiam pluribus annis docuit gloriosè, hæc tempora cum eruditioñe tum scriptis, & lucubrationibus reddidit clariora; multa enim fertur scripsisse, quorum ad manus nostras paucissima pervenerunt; vidi enim duntaxat lecturam ejus, quam Parisijs legit, super quatuor sententiarum libros opus profectò multæ eruditioñis & utilitatis: enucleationem quoque super omnes Epistolas Pauli, quam Coloniae discipulis publicè recitavit excipientibus.